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استقلال خوزستان 
چطور صعود کرد؟

با  که  ن  زستا خو ل  ستقلا ا
دن  یان دا پا طلسم شکنی و 
له،  ر سا ق چها فرا یک  به 
خود را مسافر لیگ برتر کرد 
توانست جای خالی نفتی های 
مسجدسلیمان را در لیگ برتر 

پر کند.
نفت که با حضور در رتبه 
شانزدهم لیگ برتر به لیگ 
یک سقوط کرد و کام تمامی 
خوزستانی ها را تلخ کرد اما 
آبی ها با نایب قهرمانی خود 
توانستند جای زردپوشان را 
در لیگ برتر بگیرند و نگذارند 
سهمیه خوزستانی ها در لیگ 

برتر از عدد ۳ کمتر شود .
این صعود دراماتیک در شرایطی 
رقم خورد که استقلال خوزستان 
در فصل گذشته عملکرد چندان 
خوشایندی نداشت و با حضور در 
رتبه سیزدهم جدول کار خود را 
در لیگ آزادگان به پایان رسانده 
بود و همین امر منجر شد تا آنها 
به سراغ سیروس پورموسوی، 
ز  ا و ش آ خو و  می  بو بی  مر
ند؛ سرمربی  نی برو خوزستا
باتجربه ای که به عنوان کمک 
مربی با استقلالی های خوزستان 
قهرمان لیگ برتر و لیگ آزادگان 
شده بود از ابتدای فصل جاری 
هدایت این تیم زخم خورده را 
دوباره برعهده گرفت تا دوباره 
پیام آور شادی و نشاط برای مردم 

جنوب کشور باشد.
آبی های خوزستان با پیروزی 
پرگل دیروز خود ۵۷ امتیازی 
شدند تا رشد ۱۷ امتیازی را 
نسبت به فصل پیش داشته 
باشند؛ آنها با ۴۷ گل زده بعد از 
شمس آذر دومین خط حمله 
آتشین را به خود اختصاص 
دادند و از همه مهم تر بعد از 
خیبر خرم  آباد با دریافت تنها 
۲۱ گل در ردیف برترین خطوط 
دفاعی این فصل لیگ آزادگان 
قرار گرفتند. نکته ویژه ای که این 
فصل برای آنها ثبت شد این بود 
که شاگردان پورموسوی کمترین 
شکست را در طی این دوره لیگ 
آزادگان متحمل شدند اتفاقی که 
برای تیمی که بخواهد در فصل 
آینده لیگ برتر توپ بزند قطعاً 

خوشایند خواهد بود.

رئال به دنبال 
رابرتسون

رئال مادرید در حالی به پایان فصلی 
ناامید کننده رسیده که دستانش 
از جام لالیگا و چمپیونز لیگ کوتاه 
ماند. در این فصل آنها به دلیل 
مصدومیت از حضور فرلاند مندی 
دفاع چپ خود محروم بوده اند و 
در ماه های اخیر ادوارد کاماوینگا 
هافبک این تیم جای او را در این 
پست پر کرده است. کاماوینگا قطعاً 
درمان موقتی برای این مشکل رئال 
مادرید بوده است و تیم مادریدی 
در تابستان پیش رو برای جذب 
یک مدافع چپ با کیفیت اقدام 

خواهد کرد.
 The Daily Mail طبق گزارش
اندی رابرتسون یکی از جدیدترین 
گزینه های لیست رئال مادرید 
برای پست دفاع چپ است، 
در حالی که ارزش او ۴0 میلیون 
پوند تخمین زده می شود و مزیت 
حضور در لیگ قهرمانان می تواند 
برگ برنده مادریدی ها باشد. این 
مدافع اسکاتلندی هیچ نشانه ای 
از میل به جدایی بروز نداده و تا 
سال ۲0۲6 با تیم لیورپول قرارداد 
پا  صورت  در  حتی  پس  دارد 
پیش گذاشتن رئال مادرید هیچ 
تضمینی برای انجام این معامله 
بلانکوس  لوس  ندارد.  وجود 
همچنین به آلفونسو دیویس 
مدافع چپ بایرن مونیخ علاقه مند 
است، در حالی که اعتبار قرارداد 
این بازیکن یک سال کمتر از 
رابرتسون است اما بایرنی ها اعلام 

کرده اند که او فروشی نیست.

 zشایعه روز
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21 آبان: منچسترسیتی 1 – برنتفورد 2
در آخرین هفته مسابقات قبل از تعطیلی جام جهانی، ایوان تونی محشر بود و ۲ گل 
مقابل منچسترسیتی به ثمر رساند تا شاگردان پپ در ورزشگاه خانگی شوکه شوند. 
این نتیجه به این معنا بود که آرسنال تا کریسمس در صدر خواهد بود. قسمتی 
از آن به دلیل تعطیلی ۱ ماهه لیگ برتر به خاطر جام جهانی بود و بقیه اش به دلیل 
فاصله ای که با سیتی ایجاد کرد. شاگردان آرتتا بعد از تماشای باخت سیتی به مصاف 
ولورهمپتون رفتند و با دو گل مارتین اودگار برنده شدند. آرسنال از سال ۲00۷ بود که 
 رنگ صدرنشینی در کریسمس را به خود ندیده بود و این مهم برایش بسیار مهم بود.

آرسنال؛ 37 امتیاز از 14 بازی
منچسترسیتی؛ 32 امتیاز از 14 بازی

»خالق اتوبوس، هواپیما، قایق هر 
چه می خواهید بگویید ما الان در 
فینال هستیم و بارسلونا به خانه اش 

برمی گردد.«
این جملات مردی است که این 
روزها بابت سبک بازی تیمش در 
نیمه نهایی لیگ اروپا انتقادات 
زیادی از او می شود. او معنای تازه ای 

به دفاع کردن بخشیده.
 هر چقدر که کاتناچیو )دفاع سنتی 
ایتالیا( با هلنو هررا و تراپاتونی و 
لیپی و کاپلو شناخته شود باز هم 
برای خیلی از فوتبالی ها دفاع کردن 

با مورینیو معنا می گیرد.
هررا مربی آرژانتینی سابق اینتر 
در دهه شصت که فوتبال دفاعی 
از ابداعات فوتبالی بود که او بازی 
می کرد نمی دانست سال ها بعد 
مردی پرتغالی با شایستگی جا پای 

گام های طلا گرفته او می گذارد.
شاید نسل ما کمتر آریگو ساچی و 

انزو بیرزوت را به یاد بیاورد اما حتماً 
اینتر مورینیو لرزه بر اندام هر حریف 

تهاجمی می انداخت.
گر بگوییم ژوزه  گزاف نیست ا
مورینیو سازندگان بازی فیفا را بر 
آن داشت تا گزینه دفاع اتوبوسی یا 
پارک د باس را به آیتم های تاکتیکی 
بازیشان اضافه کنند و بیش از پیش 
به زیبایی های این بازی بیفزایند.

اما مورینیو پس از کسب افتخاراتی 
که خیلی هم زود به دست آورد 
و آن اینتر ترسناک، کم کم دچار 

حاشیه شد.
از درگیری با ونگر تا زیر سؤال بردن 
گواردیولا و تاکتیک هایش بعد از 
باخت با رئال به بارسلونا و البته 
ویژگی های بامزه ای مثل دست 
کردن در چشمان ویلانوای فقید از 
او فردی ساخت تا همچون رفتارش 
لقبش هم آقای خاص دنیای فوتبال 

باشد.
بعد از چند سال ناموفق حضور 
مورینیو در رم یکی از جالب ترین 
انتخاب های یک فرد در دنیای 

فوتبال بود.

بعد از مشت های گره کرده مورینیو 
در بای آره نا )ورزشگاه بایرلورکوزن( 
که سعی می کرد اشک هایش را در 
آغوش دستیارش سالواتوره فوتی 
پنهان کند انگار لرزه ای بر اندام 
فوتبال افتاد که ظاهراً روح القدس 
فوتبال دارد در شهر ابدی )لقب شهر 

رم( در حال احیا شدن است.
حتی بعد از قهرمانی رم در لیگ 
کنفرانس اروپا و کسب پنجمین جام 
اروپایی مورینیو هم کسی فکرش را 
نمی کرد که قرار است این اتوبوس 
با فرمان ژوزه مورینیو کارهای بزرگی 

انجام دهد.
مردی که اعتقاد دارد با فوتبال 
هجومی می توان پیروز شد اما برای 
قهرمان شدن باید دفاع کرد خیلی 
زود به رینگ کسب افتخار برگشت 
و این بار برای آتش بازی بای آره نا را 

انتخاب کرد.
بعد از پیروزی رم در المپیکو انگار 
همه منتظر بودیم که شاهد یک 
دفاع جانانه از تیم ایتالیایی دیگری 
باشیم که ظاهراً قرار است تمام 

قله های اروپا را با ژوزه فتح کند.

حمله پشت حمله و شلیک پشت 
شلیک از چله کمان های بازیکنان 
لورکوزن بیرون می آمد اما این دیوار 
بتنی و این صخره رسوخ ناپذیر کمتر 
اجازه داد که توپ بوسه بر دستان 

روی پاتریسیو بزند.
وقتی ضربه سردار از کنار دروازه 
پاتریسیو با کمترین اختلاف ممکن 
بیرون رفت یک آن عرق روی پیشانی 
آقای خاص سرد شد اما سردار 
نتوانست آن عامل نجاتی باشد که 
اتوبوس مورینیو را به آتش بکشد.

حالا که مانچینی و اسمالینگ 
جا پای لوسیوی کبیر گذاشته اند 
باید ببینیم رم در دومین فینال 
متوالی اش می تواند متخصص لیگ 
اروپا را هم شکست دهد و دومین 
جام اروپایی اش را با آقای خاص 

جشن بگیرد.
باید امیدوار باشیم که این رخداد 
اتفاق بیفتد تا باز هم به ضیافت 
جذاب مورینیو و پپ گواردیولا )در 
صورت قهرمانی سیتی در لیگ 
قهرمانان اروپا( در فینال سوپر کاپ 

اروپا دعوت باشیم.

مورینیو این روزها دوباره تیتر یک اخبار شده

آقای خاصی که معمولی نمی شود
سینا فراهانی

خبرنگار

 zمصاحبه روز

بایرن مونیخ امسال ممکن است هیچ جامی نگیرد و این شرایط باعث 
شده تا ماریو باسلر به عنوان بازیکن سابق به شدت از بازیکنان فعلی بایرن 
مونیخ بویژه یوسوا کیمیش انتقاد کند. باسلر اعتقاد دارد که بازیکنان 
فعلی بایرن هیچ یک نمی توانند رهبری تیم را بر عهده بگیرند. همچنین 
آنها در حال حاضر نیز هیچ عطشی برای رسیدن به موفقیت ندارند و در 
باد موفقیت های گذشته خوابیده اند. باسلر در پادکست خود در انتقاد 
از کیمیش با اشاره به شکست ۳-۱ بایرن مقابل لایپزیش، گفت:»او یک 
رهبر نیست. شما به مردانی نیاز دارید که بدانند چه کاری می خواهید 
انجام دهید. شنبه شب چنین مردی را در مونیخ ندیدم. من تیمی را دیدم 

که کاملاً در زمین بدون رهبر بود.«
باسلر درباره شایعات اخیر پیرامون جدایی یوسوا کیمیش از بایرن مونیخ و 
پیوستنش به بارسلونا، با لحنی تمسخر آمیز گفت:» خیلی زود این پیشنهاد 

را قبول می کردم. من او را با چرخ دستی به بارسلونا می فرستادم.«
 باسلر در ادامه باز هم از کیمیش انتقاد کرده و او را مانند یک بچه کوچک 
توصیف می کند. بازیکن سابق بایرن می گوید:» او باز هم نتوانست در یک 
بازی مهم تیم را رهبری کند. او می خواهد یک رهبر باشد اما توانایی اش را 
ندارد. وقتی مصاحبه اش پس از بازی را دیدم، مانند یک بچه کوچک آنجا 
ایستاده بود. اما از طرف دیگر توماس مولر انگار اعلان جنگ داده بود و خود 
را برای باشگاهش به آب و آتش می زد. کیمیش آن بازیکن بزرگی که بقیه 
می گویند، نیست. او عالی است اما برای من، یک بازیکن کاملاً اورریتد به 
حساب می آید. او می خواهد در زمین همه کاره باشد. می خواهد بازی سازی 

کند و در هر موقعیتی توپ را شوت می کند که البته هیچ ثمری ندارد.«
 با این حال باسلر تنها از دست کیمیش شاکی نیست. او اعتقاد دارد که 
بازیکنان بایرن مونیخ بیش از حد مغرور شده اند و لازم بود که مجازات 
شوند. باسلر گفت: »آنها بی خیال و بیش از حد مغرور فوتبال بازی می کند. 
آنها خود بزرگ بین هستند و بیش از حد خود را دست بالا می گیرند. به 
همین دلیل قهرمان بوندس لیگا نمی شوند. آنها به خاطر این رفتارهای شان 
باید مجازات می شدند و این مجازات، قهرمانی بوروسیا دورتموند است.«

آیا دوست دارید که بازیکنان قدیمی دوباره در قالب یک جام جهانی 
با همدیگر رقابت کنند؟ ظاهراً فیفا می خواهد این میل و شوق را 
پاسخ دهد. دیروز خبر آمد که  گروه بازیکنان نخبه )EPG(، سازمانی 
که برای فوتبالیست های نخبه ایجاد شده است، می خواهند یک 
تورنمنت جدید به نام جام جهانی برای بازیکنان بالای ۳۵ سال 

درست کنند.
روزنامه آ.اس اسپانیا در همین زمینه نوشته است که گروهی از 
کاپیتان های منتخب، از جمله میشل سالگادو، استبان کامبیاسو 
و استیو مک منمن به معرفی جدیدترین تورنمنت که از دسامبر 
۲0۲۳ برگزار خواهد شد، پرداخته اند. جام جهانی بازیکنان نخبه 

مملو از اشتیاق و هیجان خواهد بود.
در بیانیه این گروه آمده است: هواداران بزودی شاهد خواهند بود 
که درخشش فنی هرگز از بین نمی رود و بازیکنان باتجربه و نخبه 

این موضوع را به خوبی نشان خواهند داد.
 

چه کسانی می توانند در جام جهانی نخبه ها بازی کنند؟
بازیکنانی که واجد شرایط تشخیص داده می شوند باید یا در یک 
مسابقه در جام جهانی فوتبال بازی کرده باشند یا بیش از ۱00 
بازی ملی داشته باشند. اسپانیا، برزیل، آرژانتین، اروگوئه، فرانسه، 
انگلیس، ایتالیا و آلمان در اولین دوره این رقابت ها شرکت خواهند 
کرد. کاپیتان های این تیم ها عبارتند از: میشل سالگادو )اسپانیا(، 
استیو مک منمن )انگلیس(، استبان کامبیاسو )آرژانتین(، امرسون 
)برزیل(، دیگو لوگانو )اروگوئه(، کریستین کارمبو )فرانسه(، مارکو 

ماتراتزی )ایتالیا( و کوین کورانی )آلمان(.
 

مسابقات چگونه برگزار خواهند شد؟
هر مسابقه ۳۵ دقیقه به طول می انجامد و ۱۵ دقیقه زمان 
استراحت نیز بین دو نیمه خواهد بود. هیچ وقت اضافه ای وجود 
ندارد و بعد از سوت پایان بازی در صورت تساوی، بازی به طور 
مستقیم به ضربات پنالتی کشیده می شود. محل برگزاری همه 
بازی ها یکسان خواهد بود و مسابقات به صورت حذفی برگزار 

خواهد شد.
 

کدام بازیکنان در جام جهانی نخبه ها بازی خواهند کرد؟
درباره بازیکنانی که در این مسابقات بازی خواهند کرد مطمئن 
نیستیم. با این حال در مراسم معرفی این رقابت ها در بارسلونا، 
کاپیتان های مختلف برخی از هم تیمی های خود را معرفی کردند. 
کاکا، کافو و ریوالدو برای برزیل، پابلو زابالتا، ماکسی رودریگس 
و خاویر زانتی برای آرژانتین، داوید ویا، فرناندو مورینتس، خوان 
کاپدویا، گایسکا مندیتا، خواکین و کارلس پویول نیز از جمله 

بازیکنان اسپانیا خواهند بود.

ستاره ها به زمین برمی گردند

جام جهانی بالای 3۵ سال
مصاحبه تند باسلر علیه بایرنی ها

کیمیش به درد نمی خورد

 zکاریکاتور

جواد حامدنیا
خبرنگار


